
ПРОТОКОЛ № / 
заседания тарифной комиссии 

г. Кировск 19.03.2019г. 

Место проведения: г. Кировск, пр. Ленина, дом 16, администрация г. 
Кировска, каб.208 

Председатель: 

Леонов К.Н. - заместитель главы администрации города Кировска. 

Секретарь: 
Самойлова Н.В. - ведущий специалист отдела экономики администрации 
города Кировска. 
Присутствовали: 

Члены комиссии: 
Грецкая Е.Д. - начальник отдела экономики администрации города 
Кировска; 
Евсевьева О.Л. - начальник финансово-экономического управления 
администрации города Кировска; 
Домокур Ю.В. - депутат Совета депутатов города Кировска; 
Рассказов Е.Г. - депутат Совета депутатов города Кировска; 
Турчинов В.В. - депутат Совета депутатов города Кировска. 

Приглашенные: 
Васильев А.П. - начальник МКУ «Центр материально-технического 
обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города Кировска» 
Алиуллина С.В. - начальник МКУ «Центр учета и отчетности 
муниципальных учреждений города Кировска». 
Каратаева С.Г. - председатель комитета по управлению муниципальной 
собственностью администрации города Кировска. 

Информации секретаря: 
1. В соответствии с п.5.6 Положения о постоянно действующей тарифной 

комиссии города Кировска, утвержденной постановлением 
администрации города Кировска от 06.03.2017 № 341, заседание тарифной 
комиссии считается правомочным, так как на нем присутствуют 6 из 6 
членов тарифной комиссии. Кворум имеется. 

2. Регулирующим органом - отделом экономики администрации города 
Кировска представлены документы субъекта регулирования в полном 
объеме. 



ПОВЕСТКА ДНЯ: 
1. Рассмотрение обращения регулирующего органа (отдел экономики 

администрации города Кировска) по вопросу установления тарифов на 
услуги (работы), предоставляемые на платной основе МКУ «Центр 
материально-технического обеспечения и обслуживания муниципальных 
учреждений города Кировска». 

СЛУШАЛИ: 
Грецкую Е.Д., которая проинформировала о том, что от МКУ «Центр 
материально-технического обеспечения и обслуживания муниципальных 
учреждений города Кировска» поступило обращение по вопросу 
установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые на платной 
основе. Регулирующим органом представлено заключение об экономической 
обоснованности предлагаемых к установлению тарифов. 
Васильева А.П. - об обоснованности установления тарифов на платные 
услуги, оказываемые МКУ «Центр материально-технического обеспечения и 
обслуживания муниципальных учреждений города Кировска»: расчистка, 
уборка снегоуборочной техникой. 

Вопросы членов комиссии: 
Алиуллина С.В.: 
1. Утверждено ли Положение об оказании платных услуг (работ) 
муниципальным казенным учреждением «Центр материально-технического 
обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города 
Кировска»? 
2. Подлежат ли лицензированию услуги (работы), предоставляемые на 
платной основе МКУ «Центр материально-технического обеспечения и 
обслуживания муниципальных учреждений города Кировска»? 

Васильев А.П.- Положение об оказании платных услуг (работ) 
муниципальным казенным учреждением «Центр материально-технического 
обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города Кировска» 
согласовано и утверждено. Услуги (работы), предоставляемые на платной 
основе МКУ «Центр материально-технического обеспечения и 
обслуживания муниципальных учреждений города Кировска»: расчистка, 
уборка снегоуборочной техникой не подлежат лицензированию. 

Леонов К.Н. - Что является основанием для пересмотра тарифов на оказание 
платных услуг (работ)? 

Грецкая Е.Д. - В соответствии с Порядком принятия решений об 
установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) 
муниципальными предприятиями и учреждениями города Кировска, 
утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования 
город Кировск с подведомственной территорией от 31.05.2016 № 36, 



основанием для пересмотра тарифов является изменение внешних и 
внутренних факторов, в т.ч. приводящих к изменению затрат на 
предоставление услуг (выполнение работ) более чем на 5 процентов по 
сравнению с расходами, принятыми при расчете действующих тарифов. 

После обсуждения стоимости затрат на оказание платных услуг 

РЕШИЛИ: 

1. Рекомендовать МКУ «Центр материально-технического 
обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города Кировска» 
установить тарифы на услуги, предоставляемые на платной основе в 
соответствии с представленными экономически обоснованными расчетами. 

Голосовали единогласно. 

Председатель К.Н. Леонов 

Секретарь Н.В.Самойлова 


